
３１名の仲間達との出会いに感謝します。〈ありがとう運動推進中！〉

４月９日(火) 令和６年度 １年３組学級通信 文責：菊地 友香

今年度、１年３組の担任になりました、菊地友香（きくち ゆか）と申します。保護者の皆様、お子様のご

入学おめでとうございます。新たな３１名の生徒のみなさんにお会いできることを、とても楽しみにしてお

りました。

中学校での新生活を、心身の健康を大切に、自分や仲間を信じ、真っすぐ進んで欲しい

という願いを込めて、学級通信の題を「Shin」としました。他にも「しん」と読む漢字には、前向きな意味

が連想できる言葉が多くあります。生徒のみなさんの大切にしたい「しん」を、私も大切にしていきたいと

思います。

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。

１年間よろしくお願いします

〈名前〉菊地 友香(きくち ゆか)

〈教科〉国語

〈出身〉大田原市親園地区 今は学校の近くに住んでいます。

〈家族〉夫、息子（３歳）

〈趣味〉ネットショッピング、読書、食べること

〈特技〉 百人一首の上の句を見れば、下の句をほぼ当てら

れます。今年１年間で、決まり字を覚えることが目

標です。

〈好きなもの〉辛い食べ物、甘い食べ物、牛乳

〈苦手なもの〉ドッキリ番組、お化け屋敷、ミニトマト

この１年間がとても楽しみです！

教科担当紹介

〈国語〉菊地 友香

〈社会〉河和 瑠海

〈数学〉稻田 直人、高橋 由美子

〈理科〉菊地 祐佳、関 茜音

〈英語〉上野 加瑞志

〈音楽〉関谷 紘樹

〈美術〉小林 惇

〈保体〉渋井 博之、後藤 勝史、

加藤 卓朗

〈技術〉荒垣 悦雄

〈家庭〉金谷 ゆり

担当教員一同、精一杯支援して参ります。

年度初めに、ご記入やご提出をお願いする書類が多くあります。お手数をおかけしますが、ご確認をよ

ろしくお願いいたします。お子さんに配付している「オリエンテーション資料」に、この１週間の予定が

入っております。そちらも合わせてご覧いただきますよう、お願いいたします。


